Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l'Innovazione Servizio Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione

### ATTO DIRIGENZIALE

N.222 di repertorio del 27/04/2009

Codice Cifra 044/DIR/2009/00222

Numero e data	D.D. 231 del	
determinazione	24/07/2007	
collegata		
Senza adempimenti contabili		
Con impegno		
Con impegno e lique parziale	ıidazione	
Con impegno e liquidazione totale		
Liquidazione		
Variazione		Χ
Variazione impegn	о е	

OGGETTO: P.O.R. Puglia 2000-2006. Misura 6.2 azione C). PIS n.12 "Itinerario turistico - culturale Normanno – Svevo - Angioino" / Polo Territoriale di Brindisi. presentato dal Comune di Brindisi, in qualità di capofila dell'Associazione di Enti aderenti al PIS 12 – Disimpegno somme non utilizzate.

Il giorno 27/04/2009, in Bari, nella sede del Servizio;

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO



#### Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l'Innovazione

Servizio Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione

- visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29, art. 3, 2° comma;
- vista la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7, art. 5;
- ♦ vista la legge regionale n. 13 del 25/09/2000 di regolamentazione delle "Procedure per l'attivazione del Programma Operativo della R.P. 2000/2006";
- visto l'atto di costituzione della forma associativa dell'Ufficio Unico del PIS n. 12 "Itinerario turistico culturale Normanno Svevo Angioino" / Polo Brindisi, ai sensi dell'art. 30 del TUEL, con atto di Convenzione del 28/10/2006 tra i Comuni di: Brindisi, Carovigno, Cellino San Marco, Erchie, Latiano, Oria, Sandonaci, San Michele Salentino, San Pietro Vernotico, San Vito dei Normanni, Torchiarolo, Torre Santa Susanna e constatato che l'Ufficio Unico del PIS n. 12 "Itinerario turistico culturale Normanno Svevo Angioino" / Polo Brindisi è stato costituito presso il Comune di Brindisi, al fine di assicurare lo svolgimento coordinato, unico ed associato tra tutti i soggetti dell'accordo di programma, di tutte le attività, le funzioni, i compiti, le operazioni relative al coordinamento, all'attuazione degli interventi previsti;
- vista la Determina Dirigenziale n. 231 del 24.07.2007 di approvazione del Progetto definitivo "Il Polo Territoriale brindisino tra Identità, Valorizzazione ed Innovazione" e di impegno al cofinanziamento dello stesso da parte della Regione Puglia per un importo complessivo di €. 1.033.200,00= a favore del Comune di Brindisi, C.F. 80000250748, con sede in Via Filomeno Consiglio, 3 72100 Brindisi, quale capofila del PIS n. 12;
- vista la Convenzione sottoscritta tra il Comune di Brindisi e la Regione Puglia in data 29/10/2007 relativa alla realizzazione del progetto "Il Polo Territoriale brindisino tra Identità, Valorizzazione ed Innovazione" del PIS 12 "Itinerario turistico - culturale Normanno – Svevo - Angioino" / Polo Brindisi;
- vista la comunicazione del Beneficiario del 23/04/2009, in atti al prot. AOO\_044/0003789 del 23/04/2009, relativa alla impossibilità di effettuare entro il termine del POR Puglia POR Puglia 2000-2006 la spesa di €.176.362,94= per il progetto "Il Polo Territoriale brindisino tra Identità, Valorizzazione ed Innovazione", rispetto a quanto già impegnato con determina n. 231 del 24.07.2007 per un importo complessivo di €.1.033.200,00=;
- considerato che si rende pertanto necessario disimpegnare la somma di €.176.362,94;
- ♦ vista e condivisa la relazione Rel/2009/172 del 27/04/2009 sottoscritta dal Funzionario Responsabile

# Adempimenti contabili di cui alla Legge Regionale 16 novembre 2001, n.28 e successive modificazioni ed integrazioni

- □ dichiarare economie vincolate la somma di €.176.362,94=, codice SIOPE 2234, UPB 2.1.3, di cui:
  - €.149.908,50= sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, impegno n. 27/2007, A.D. n. 231/07;
  - o €.26.454,44= sul capitolo 1095602, quota Regione, impegno n. 28/2007, A.D. n. 231/07;
- □ di provvedere con atto successivo alla reiscrizione delle medesime somme negli originari capitoli di spesa.

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA



## Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l'Innovazione

Servizio Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione

di fare proprie le risultanze istruttorie del responsabile di Misura 6.2 e quanto in premessa
indicato:

- □ dichiarare economie vincolate la somma di €.176.362,94=, codice SIOPE 2234, UPB 2.1.3, di cui:
  - €.149.908,50= sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, impegno n. 27/2007, A.D. n. 231/07;
  - €.26.454,44= sul capitolo 1095602, quota Regione, impegno n. 28/2007, A.D. n. 231/07;
- □ di provvedere con atto successivo alla reiscrizione delle medesime somme negli originari capitoli di spesa;
- □ la presente determinazione è prodotta in tre facciate ed in unico originale;
- □ il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Davide F. Pellegrino

Il presente atto, ai sensi dell'art.6, comma 5, della L.R. n.7/98 e della Direttiva impartita dal Sig
Presidente della Giunta regionale con nota prot. n. 02/010628/Segr. del 7 agosto 1998, è stato affisso
all'Albo del Settore dal giorno al giorno e quindi per 10 (dieci) giorn consecutivi lavorativi.
L'INCARICATO

# Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l'Innovazione

Servizio Artigianato, P.M.I. e Internazionalizzazione

N. 172 Bari, lì 27/04/2009

#### **RELAZIONE**

OGGETTO: P.O.R. Puglia 2000-2006. Misura 6.2 azione C). PIS n.12 "Itinerario turistico culturale Normanno - Svevo - Angioino" / Polo Territoriale di Brindisi. presentato dal Comune di Brindisi, in qualità di capofila dell'Associazione di Enti aderenti al PIS 12 - Disimpegno somme non utilizzate.

Il Progetto Definitivo "Il Polo Territoriale brindisino tra Identità, Valorizzazione ed Innovazione" è pervenuto alla Regione Puglia e con Determina Dirigenziale n. 231 del 24.07.2007 è stato approvato per un costo complessivo di €. 1.033.200,00 impegnando la spesa complessiva di €. 1.033.200,00 = a favore del Comune di Brindisi, C.F. 80000250748 e che la stessa determinazione prevede l'erogazione di una prima erogazione sotto forma di anticipazione pari al 30% del contributo ammesso, e quindi per €. 309.960,00;

In data 29/10/2007 è stata sottoscritta la convenzione tra il Comune di Brindisi e la Regione Puglia per la realizzazione del progetto "Il Polo Territoriale brindisino tra Identità, Valorizzazione ed Innovazione", del PIS n. 12 "Itinerario turistico - culturale Normanno -Svevo - Angioino" / Polo Brindisi;

Con la Determina Dirigenziale n. 231 del 24.07.2007 è stato approvato il Progetto definitivo "Il Polo Territoriale brindisino tra Identità, Valorizzazione ed Innovazione" e impegnata la spesa da parte della Regione Puglia per un importo complessivo di €. 1.033.200,00= a favore del Comune di Brindisi, C.F. 80000250748, con sede in Via Filomeno Consiglio, 3 - 72100 Brindisi, quale capofila del PIS n. 12.

La Convenzione tra il Comune di Brindisi e la Regione Puglia è stata sottoscritta in data 29/10/2007;

Il Beneficiario Comune di Brindisi ha inviato in data 23/04/2009, una comunicazione, in atti al prot. AOO\_044/0003789 del 23/04/2009, relativa alla impossibilità di effettuare entro il termine del POR Puglia POR Puglia 2000-2006 la spesa di €.176.362,94= per il progetto "II Polo Territoriale brindisino tra Identità, Valorizzazione ed Innovazione", rispetto a quanto già impegnato con determina n. 231 del 24.07.2007 per un importo complessivo di €.1.033.200,00=.

Pertanto il Responsabile di Misura,

#### RITIENE OPPORTUNO

- dichiarare economie vincolate la somma di €.176.362,94=, codice SIOPE 2234, UPB 2.1.3, di cui:
  - €.149.908,50= sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, impegno n. 27/2007, A.D. n. 231/07;
  - o €.26.454,44= sul capitolo 1095602, quota Regione, impegno n. 28/2007, A.D. n. 231/07;
  - di provvedere con atto successivo alla reiscrizione delle medesime somme negli originari capitoli di spesa;

II Responsabile di Misura Francesco DE GRANDI